10 martyris' Vincentii, que est sita infra ci vitate Bergamo11 < et est mater ec- 
clesiarum ipsiusv episcopatus > 2, ante altariumw illud quod51 ego ibi intus 
ipsam ecclesiam consecraviy in honore2 sancte et individue Trinitatis. Item

5

a. C In nomine Domini. R In nomine Iesu Christi. Amen. L indica una lacuna prima di Iesu Christi.
b. L domino.
c. C Hugone Rege. R Ugone rege.
d. C e R tertio.
e. L e CDL november.
f. R, L e CDL omettono Ego in Dei nomine.
g. Tutti i testimoni recano pergamensis.
h. C Attonis. R Atonis.
i. R Carimale. C,L e CDL Carimalo.
j. C legem Longobardorum. R lege Longobardorum.
k. In luogo di presens presentibus dixi R legge precipue; C indica lacuna (o mancata lettura P) per 

le prime due parole, mentre L colloca la lacuna tra presens presentibus e dixi; CDL non indica alcuna lacuna.
l. C animam quam.
m. R finem.
n. In luogo di et R ha un segno per etcetera.
o. R quis.
p. C subtus. L e CDL supter.
q. R omette quod volo, et quandocunque e fa iniziare con Ego il nuovo periodo.
r. R migraturus.
s. R requiescet in matrice ecclesia illa.
t. R, L e CDL martiris.
u. C intra civitatem Pergamum. R infra civitatem Pergami. L e CDL infra civitate Pergami.
v. R Pergam(ensis).
w. R altare; inoltre non legge ante ma indica lacuna con 5 puntini.
x. in R quod corretto da ego.
y. R legge solo erexi in luogo di ecclesiam consecravi.
z. In R honore nel sopralineo con segno per inserimento.

1. Nei documenti originali risalenti al’episcopato di Adalberto, il luogo d’origine del vescovo é 
sempre indicato come Canimalo ( = Carimate in prov. di Como?).

2. Tutta la frase potrebbe essere dovuta ad un’interpolazione tarda.
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volo et iudico seu per istam meam ordinationem confirmo ut ibi ante ip- 
sum altarium44 fiat4b usque in perpetuum cecendulum*' unum, et ibi die 
noctuquead illuminatum fiat prò me peccatore, et habeat ibi ad ipsa lumi- 15 
naria, unde fieri possintad, medietatem de casis et rebus seu familiis illis 
iuris meiae quas habere videor in vico et fundo Burrano3, et medietatem 
de olivetis illis iuris mei in vico et fundo” Surgo-1 et in Caveato48’, et me
dietatem deah massaricio41 ilio iuris mei ibi inai iam dicto vico et fundo Sur- 
go, cum medietate de famulis ibi habitantibus, qui sunt super lacum Cu- 20 
mensem; et cimiliarchaak in iam dieta ecclesia41 Sancti Vincentii, qui prò 
tempore [fuerit, censum et oleum que ex ipsiséam casis et rebus seu fami- 
liis4" annue exierit40, tollat et prò Christi amore exinde oleum emat, et ip- 
sum cecendulumap nutrire”1 et illuminare faciat custodes illos, qui alios ce- 
cendelosar in45 eadem <matre>4tf> ecclesia sancti Vincentii illuminant4U; et 25 
habeant ipsi4V custodes qui iam dictum meum cecendelum4w illuminant“, 
quod4y ego hic” statui esse illuminatum, prò eorum fatigioba casis et rebus